
Č.j. 
Základní škola a Mateřská škola Jivina, Jivina 9, 29414 

 

Směrnice k přijímání k základnímu vzdělávání 

 
V souladu se zákonem č.561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 

a jiném vzdělávání ve znění pozdějších předpisů 

 

1. Přijímání žáků k základnímu vzdělávání a odkladu povinné školní docházky se zahajuje 

správním řízením dle Správního řádu č. 5000/2004 Sb., v platném znění 

Ředitelka školy nebo jí pověřená osoba zveřejní  na webových stránkách nejméně 14 dní před 

konáním zápisu jeho čas, datum a místo. Zápis se koná v době od 1. do 30. dubna. 

 

2. Zákonný zástupce je povinen dle § 36 odst. 4 školského zákona přihlásit dítě k povinné školní 

docházce od 1. do 30. dubna kalendářního roku, kdy má dítě zahájit povinnou školní docházku. 

/platí i pro cizince pobývající na území české republiky déle než 90 dní/. 

Školní docházku zahajuje dítě školním rokem, který následuje po dni, kdy dosáhne 6 let věku, 

 pokud mu není povolen odklad. 

Děti, které dovrší 6 let v září a později v příslušném školním roce mohou být přijati do školy, 

pokud o to požádá zákonný zástupce a žádost doplní o doporučující vyjádření školského 

poradenského zařízení. 

 

3. Zápis se uskuteční dne 23. 4. 2024, zákonní zástupci dětí navštěvujících místní mateřskou 

školu obdrží nejméně 14 dní předem zvací dopis s možností časové rezervace, ostatní uchazeči 

si čas mohou dohodnout individuálně nebo vyčkají, až na ně přijde řada. S sebou přinesou 

vyplněnou žádost o přijetí k povinné školní docházce, kterou najdou na webu školy nebo 

elektronickou přihlášku prostřednictvím odkazu ZápisyOnline.cz též na stránkách školy. 
 

4. Pokud zákonní zástupci žádají o odklad školní docházky nebo je jim to v průběhu zápisu 

doporučeno, pak předkládají ještě žádost o odklad povinné školní docházky/ formulář je též 

ke stažení na webu školy v sekci Dokumenty a formuláře. V tomto případě musí doložit ještě 

stanovisko školského poradenského zařízení a dětského lékaře nebo klinického psychologa. 

Pokud jsou již zákonní zástupci rozhodnuti o odkladu, stačí pouze žádost o odklad. 
Žák po odkladu povinné školní docházky se musí opět v následujícím roce dostavit k zápisu. 

 
5. Ředitelka školy nejdéle do 30 dnů zveřejní výsledek přijímacího řízení /budova ZŠ, budova 

MŠ, web školy/. Nepřijatí žáci dostávají rozhodnutí v písemné podobě do vlastních rukou 

poštou. 

 
6. Zákonní zástupci mají možnost se před vydáním rozhodnutí vyjádřit k jeho podkladům, a 

to dne 13. 5 .2024 po předchozí domluvě na tel. 326921577 nebo na skola@skolajivina.cz. 

 

 

mailto:skola@skolajivina.cz
mailto:skola@skolajivina.cz


 
7. Ředitelka školy stanovila tato kritéria pro přijetí k základnímu vzdělávání 
 1. děti s trvalým bydlištěm v obci Jivina 
 2. děti, které nemají trvalý pobyt v obci Jivina, ale navštěvovaly zdejší mateřskou 

 školu 

 3. děti  s trvalým pobytem v okolních obcích, které nemají zajištěné podmínky pro 

 plnění školní docházky 

 4. děti s trvalým pobytem z okolních obcí, které mají zajištěné podmínka pro plnění 

 školní docházky 

 5. ostatní děti 

 

 Poznámka: U cizinců se za trvalý pobyt považuje vízum s délkou pobytu nad 90 dní 

 nebo povolení k dlouhodobému pobytu. 

 
8. Žáci budou přijímáni  pro školní rok 2024 – 25 do naplnění kapacity podle kritérií 1 .-8.  do 

počtu max. 21 dětí. V případě, že v jednom kritériu nebude v možnostech školy přijmout 
 všechny žáky, kteří dané kritérium splňují, bude provedeno za přítomnosti ředitele školy, 

zástupce obce a jednoho pedagoga losování, o kterém bude proveden zápis.  Losovat se 

budou čísla přidělená při zápisu. 

 

 

 
Tato směrnice nabývá účinnosti dne 2. 4. 2024 

 
V Jivině dne 2. 4. 2024 

 
      Mgr. Veronika Biskupová 
             ředitelka školy 


